
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 56 DEL 16/10/2024 

 
 
OGGETTO: Consultazioni elettorali 17/18 novembre 20 24  - Elezione del Presidente 

della Giunta Regionale e dell’assemblea legislativa  dell’Emilia 
Romagna. Individuazione dei luoghi e del numero deg li spazi destinati 
alla propaganda elettorale mediante affissioni. 

 
             L’anno duemilaventiquattro  addì sedici  del mese di ottobre  alle ore 12:30 
in modalità mista come disciplinato dal regolamento comunale  per lo svolgimento 
degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di consiglio 
comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 – BALLOTTI GIUSEPPE P in video  
2 – ROCCHI LUCA P in sede  
3 – PAGLIAI CARLOTTA P in sede  
    
     

  
      Totale presenti 3 
      Totale assenti   0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BALLOTTI GIUSEPPE  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 

 

 

 

 



 

 2

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 133 del 26/09/2024, 

avente ad oggetto “Elezione dell’Assemblea legislativa e del Presidente della giunta 

regionale. Indizione dei comizi ai sensi dell’art. 16, commi 1 e 3, Legge Regionale 23 

luglio 2014, n. 21.” con cui si fissano nelle giornate di domenica 17 Novembre 2024 dalle 

ore 7 alle ore 23 e lunedì 18 Novembre 2024 dalle ore 7 alle ore 15 le consultazioni in 

oggetto;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 134 del 26/09/2024, 

avente ad oggetto “Ripartizione dei seggi tra le circoscrizioni elettorali ai sensi dell’art. 3, 

comma 1, Legge Regionale 23 Luglio 2014, n. 21”, con cui si definisce la ripartizione dei 

40 seggi dell’assemblea legislativa tra le circoscrizioni elettorali della Regione;  

           

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di 

pubbliche affissioni; 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dalla Regione Emilia Romagna con apposite 

circolari, nonché dalla Prefettura di Modena; 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 

dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni 

previste dalla legge, qualunque ne sia il numero; e che, altresì, si è avuto cura di non 

diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo / 

Contabile in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, 

rilasciato ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale; 

 

 



 

 3

 

D E L I B E R A 

 

1) Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni, all’affissione di stampati e manifesti di propaganda elettorale, con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

Num. Progressivo Centro Abitato Ubicazione Tabellon e 

1 Montecreto (capoluogo) Via Roma di fronte ai 

civici dal 32 al 54 e dal 58 

al 60 

 

2 Frazione Acquaria Muro su via Provinciale 

dal km 13.055 al km 

13.035;  

 

 

 

2) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 

264/2000, stanti le scadenze imposte dalla Legge. 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BALLOTTI GIUSEPPE   F.to Dott. ELENA BALESTRI ERI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 16/10/2024 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[   ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [   ] è divenuta esecutiva il ___________ 
 
  [   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
 
Addì, ________                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. ELENA BALESTRIERI  
 
 


